[bookmark: _GoBack] К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ЮБИЛЕЙНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е
  от «10 »  мая 2022 г.                                                                                                    № 7
О проекте изменений и дополнений в Устав
 муниципального образования сельское поселение
 «Поселок Юбилейный» и о назначении публичных слушаний
по проекту решения Сельской Думы муниципального
образования сельское поселение «Поселок Юбилейный»
«О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельское поселение
 «Поселок Юбилейный»

В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 43, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях и порядке учета предложений в муниципальном образовании сельское поселение «Поселок Юбилейный», а также статьей 15 Устава муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный»,

Сельская Дума сельского поселения «Поселок Юбилейный»
РЕШИЛА:
1. Принять за основу проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный» (прилагается).
2. Проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный» подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный» на  23 мая 2023 года по адресу: Калужская область,  Малоярославецкий район, п. Юбилейный, ул. Первомайская, д.16 здание МУК СДК п. Юбилейный в 14-00 часов.
4. Назначить ответственным по  проведению публичных слушаний Главу сельского поселения СП «Поселок Юбилейный»  Медведскую Т.П.
5.Создать оргкомитет по проведению  публичных слушаний в составе:
Чистякова С.А. депутат Сельской Думы СП «Поселок Юбилейный»;
Курденкова Н.С. депутат Сельской Думы СП «Поселок Юбилейный»;
Романина С.Н. ведущий специалист  администрации СП «Поселок Юбилейный»;
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Поселок Юбилейный»                                                                                           Т.П.Медведская.

                                                                                    Приложение к решению Сельской Думы
от  10 мая 2023 г.№7

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Поселок Юбилейный» следующие изменения:

1. По тексту части 5 статьи 8 слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»

2. В части 2 статьи 9 слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»

3. Статья 14.1:
1) Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
2) Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.».
3) Пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».

4. Часть 10 статьи 25 признать утратившей силу.

5. Статью 26 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».

6. Статью 36 признать утратившей силу.